ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ СТРОИТЕЛЬСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета при министерстве строительства

Новосибирской области

г. Новосибирск

01 марта 2024 года                        № 1

Присутствовали:

Багрова Н.В., Брацун В.З., Голощапов С.В., Долнаков П.А., Евдокименко А.С.,

Коновалова Е.В., Марков М.Н., Федорченко М.В., Шушарина Е.Н.

Приглашенные: Гринченко Е.В., Колмаков А.В., Кузнецова Е.В., Русинов А.Е.,
Савонина Е.Г., Тимонов Д.С., Фисенко Н.В., Фаткин И.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря

общественного совета.

 Докладчик – заместитель министра – главный архитектор Новосибирской области

министерства строительства Новосибирской области Фаткин Иван Юрьевич.

2. Обсуждение плана работы общественного совета на 2024 год.

Докладчик – заместитель министра – главный архитектор Новосибирской области

министерства строительства Новосибирской области Фаткин Иван Юрьевич.

3. О результатах деятельности министерства строительства Новосибирской

области за 2023 год.

Докладчик – первый заместитель министра строительства Новосибирской области

Тимонов Дмитрий Сергеевич.

4. Об утверждении Кодекса этики члена общественного совета, который

обязателен к соблюдению.

Докладчик - заместитель министра – главный архитектор Новосибирской области

министерства строительства Новосибирской области Фаткин Иван Юрьевич.

5. О включении в состав конкурсных и аттестационных комиссий представителя

общественного совета.

___________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

1. Фаткина И.Ю. - предложил рассмотреть информацию об организации

деятельности общественного совета, полномочиях председателя, заместителя

председателя и секретаря общественного совета, после обсуждения – приступить к их

избранию.

ВЫСТУПИЛИ: Коновалова Е.В., Брацун В.З., Евдокименко А.С., Долнаков П.А. –

предложили избрать:

председателем общественного совета - Федорченко М.В.;

заместителем председателя общественного совета - Панова А.А.;

секретарем общественного совета - Шушарину Е.Н.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

«ПРОТИВ» - нет.

РЕШИЛИ:

Назначить:

председателем общественного совета - Федорченко М.В. - руководителя Совета

Ассоциации строительных организаций Новосибирской области, вице-президента

Российского союза строителей, координатора НОСТРОЙ и НОПРИЗ по Сибирскому

федеральному округу;

заместителем председателя общественного совета - Панова А.А. - директора

Союза «Гильдии проектировщиков Сибири»;

секретарем общественного совета - Шушурину Е.Н.-заместителя генерального

директора ООО «Группа компаний «СИБПРОДМОНТАЖ», заместителя председателя

комиссии по вопросам ЖКХ, градостроительства, дорожного комплекса Общественной

палаты Новосибирской области.

2. Фаткина И.Ю. - представил для обсуждения план работы общественного совета

на 2024 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

«ПРОТИВ» - нет.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить представленный план работы общественного совета на 2024 год.

2.2. Рекомендовать членам общественного совета направлять свои предложения в

адрес председателя общественного совета по актуальным вопросам развития

строительной отрасли для обсуждения на очередных заседаниях.

3. Тимонова Д.С. - доложил о результатах деятельности министерства

строительства Новосибирской области за 2023 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

«ПРОТИВ» - нет.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять доклад о деятельности министерства строительства Новосибирской

области в 2023 году.

3.2. Рекомендовать министерству строительства Новосибирской области

обеспечить достижение в 2024 году установленных показателей по профильной

деятельности.

4. Фаткина И.Ю. - о необходимости утверждения Кодекса этики члена

общественного совета, обязательного к соблюдению.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

«ПРОТИВ» - нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить Кодекс этики члена общественного совета, обязательного к

соблюдению.

5. Фаткина И.Ю. - о необходимости включения в состав конкурсных и

аттестационных комиссий представителя общественного совета, сформированного при

областном исполнительном органе государственной власти в соответствии с

требованиями Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной

гражданской службе Российской Федерации».

ВЫСТУПИЛИ: Тимонов Д.С. - предложил избрать для включения в состав

конкурсных и аттестационных комиссий Шушарину Е.Н.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

«ПРОТИВ» - нет.

РЕШИЛИ:

Включить в состав конкурсных и аттестационных комиссий представителя

общественного совета в лице Шушариной Е.Н.

Председатель                                                                                М.В. Федорченко